Abonamentul pentru Brașov:
Administrațiunea, Piața mare
nr. 30. etagiu I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dușul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 35

Brașov, Joi 14 (27) Februarie

-1908.

Revizuirea și naționalistii.

Discuțiunea asupra revizuirii re-
gulamentului camerei ungare, a ince-
put să fie mai infocată și mai intere-
santă. Aceasta este a se mulțami
fără indoială în primul rând tempe-
rimentului și — nu putem nega —
nu mai puțin și seriozității, ce o dove-
dește opoziția maghiară a disidenților.

Cununie. Cornelia Pappalvi și Beniamin Clococcanu, ne anunță celebrarea religioasă a cununiei lor, ce se va serba Duminecă în 1 Martie st. n. a. c. la orele 3 p. m. în biserica gr. cat. din Făgăraș. — Făgăraș. În Februarie 1908. — Tohanul vechiu.

La petrecerea cu dans aranjată în Deva, la 9/22 Februarie 1908, din partea tinerimeii române, în favorul reuniunii femeilor române din comitatul Hunedoarei au încurs următoarele suprasolviri:

Ex. Sa Ioan Mețianu 20 cor.; George Pop de Basesți 50 cor.; Francisc L. Hosszu 32 cor.; George Romanul, Ioan I. Vulcu, Avram P. Pecurar, Romul Curiaș câte 10 cor.; Dionisiu Ardelean 7 cor.; Dr.